ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23 апреля 2021 года                                                                                № 87
                                                        п. Савинский

О назначении Публичных слушаний

На основании Устава МО «Савинское», Положения о порядке и проведения публичных слушаний в муниципального образовании «Савинское», утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования «Савинское» № 267 от 10.12.2020 года, заявлений жителей, в виду предполагаемого строительства магазинов, во дворах жилых домов  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 31 мая 2021 года Публичные слушания по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков из категории земель населенных пунктов с кадастровыми номерами:

 – 29:15:061201:654, площадью 400 кв. м, расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Плесецкий, пос. Савинский, ул. Октябрьская, между домами №5 и №9, с вида разрешенного использования «Для размещения объектов торговли» на вид разрешенного использования «Среднеэтажная жилая застройка, код 2.5»;

– 29:15:061201:524, площадью 160 кв. м, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 26м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, п. Савинский, ул. Октябрьская, дом 13, с вида разрешенного использования «Для объектов общественно-делового значения» на вид разрешенного использования «Среднеэтажная жилая застройка, код 2.5».

Время проведения – 17 часов. Место проведения: зрительный зал МКУК СКЦ «Мир, улица 40 лет Победы, дом 14.
Гражданам, находящимся в зрительном зале МКУК СКЦ «Мир», необходимо соблюдать правила социального дистанцирования, использовать средства защиты органов дыхания (повязки, маски, респираторы или иные изделия, их заменяющие) и перчатки. При входе в зрительный зал граждане  подлежат термометрии.
2. Сформировать комиссию по подготовке и проведению Публичных слушаний, в составе:

Председатель – Бондарь Виталий Васильевич, председатель муниципального Совета МО «Савинское».

Заместитель председателя – Зенова Вера Яковлевна – секретарь муниципального Совета МО «Савинское».

Секретарь – Давыдова Надежда Игоревна, специалист администрации
МО «Савинское».

Члены:

Леонтьева Елена Владимировна, глава МО «Савинское»;

Гаврилова Татьяна Леонидовна, заместитель главы МО «Савинское»;

Лоскутова Светлана Леонидовна, землеустроитель администрации
МО «Савинское»

Фурсов Андрей Владимирович, землеустроитель администрации
МО «Савинское».
3. Поручить комиссии:

3.1 Разместить информацию о проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами: 29:15:061201:654; 29:15:061201:524 для граждан МО «Савинское» и юридических лиц, находящихся на территории МО «Савинское» в средствах массовой информации и путем вывешивания объявлений в общественных местах на территории МО «Савинское».

3.2. Принимать предложения по изменению вида разрешенного использования двух земельных участков, согласно утвержденному Положению учета предложений.

3.3. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах.

3.4. Опубликовать в средствах массовой информации заключение о результатах публичных слушаний.
3.5. Определить, что прием граждан и (или) юридических лиц по проекту изменения вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами: 29:15:061201:654; 29:15:061201:524  осуществляется комиссией по адресу: п. Савинский, ул. 40 лет Победы, д.14, (администрация МО «Савинское») до 17:00,   28  мая 2021 года  посредством «Почты России» и по электронной почте mosavinskoe@yandex.ru.
Телефон 8(81832) 6-14-90, факс 8(81832) 6-12-11.
4. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего постановления граждане МО «Савинское», юридические лица, находящиеся на территории МО « Савинское», являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Савинское»                           Е.В. Леонтьева